"  totus  mundus  erigere  quem  se  i^se  dejecerat  solus.  Porro  sicut  ejus 

"  electio  ex  divina  providentia  noscitur  evenisse,  non  minus  credendum 
"  est  de  illius  humillima  renunciatione. 

HIS  RETURN  TO  HIS  CELL  ON  MT.  MORRONE. 

CAP.  xvin. 

"Hac  itaque  renunciatione  peracta,  Petrus  non  post  multos  dies 

"ad  cellam  ejus,  ad  quam  ante  renunciationem  redire  protestatus 

"  f uerat,  regressus  est  oceulte.  Statim  autem  ut  illam  ingressus  est, 

"prostravit  se  coram  altari,  gratias  Deo  referens  eo  quod  ipsum 

"taliter  reduxisset.  Qui  projectis  vestibus  delicatis,  induit  se 

"vilioribus  illis  quibus  ante  papatum  vestitus  fuerat,  sperans  de 

"cetero  illic  pacifiee  remanere.  Quod  audientes  cives  Sulmontini 

"  occurrerunt  ei  omnes,  et  ilium  videntes,  nimio  repleti  sunt  gaudio ; 

"  gratias  Deo  referentes  eo  quod  ipsum  revidere  meruissent.  Et  ilium 

"  ad  cellam  perduxerunt. 
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THE  SEARCH  AFTER  HIM. 

CAP.    XIX. 

"Bonifacius  qui  post  ipsum  ad  summum  pontificatum  provectus 
"  est,  cum  audisset  Petrum  ad  cellam  ejus  reversum,  statim 
"  Camerarium  suum  misit,  praecipiens  ei  ut  ubicumque  ilium  in- 
"  veniret,  licet  invitum,  ad  se  reduceret  abseque  mora."  Why  this 
command  of  Boniface  to  bring  back,  even  by  force,  St.  Peter 
Celestine?  We  have  already  given  the  reason,  founding  our  opinion 
on  the  testimony  of  contemporary  writers  and  of  eyewitnesses  who 

related  the  facts.  It  was  through  fear  of  a  schism,  possible  not  cer- 
tainly through  the  ambition  of  the  Saint,  for  he  had  none,  but 

through  the  admiratin  for  his  piety  and  the  renown  of  his  miracles: 

"  Cum  ergo  ille  abiens  appropinquaret  ad  cellam  Petri,  intimatum  est 
"  hoc  viro  Dei.  Qui  timens  abscondit  se  in  quadam  latebra  illius 
"  cellae,  ut  ab  ipso  minime  posset  inveniri."  There  are  but  two 
possible  hypotheses  of  the  causes  of  the  fear  which  induced  Celestine 
to  hide  himself.  It  arose  either  from  the  rumor  that  was  spread  of 
the  imprisonment  that  Boniface  had  in  store  for  him,  or  from  the 
opinion  that  the  unexpected  arrival  of  the  messenger  had  for  an  object 
to  make  him  reascend  the  Papal  throne.  As  for  the  imprisonment  he 
could  not  dread  it,  since  Boniface  decided  on  enclosing  him  in  the 
castle  of  Fumone  only  after  he  saw  that  it  was  dangerous  to  himself 
and  to  the  Church  to  keep  the  Saint  secluded  in  the  Papal  palace, 
which  fact  is  related  by  the  anonymous  writer.  The  Saint  then  hid 
himself  through  fear  of  losing,  by  his  new  elevation,  the  blessed 

solitude,  which  he  preferred  to  all  honors :  "  Cum  autem  dictus 
'*  Camerarius  cellam  esset  ingressus,  et  nee  alibi  Petrum  invenisset, 
"  anxiatus  est  in  eo  spiritus  ejus  et  perturbatus,  quia  mandatum 
''  Domini  sui  ad  effectum  perducere  non  posset ;  et  furore  replatus 
'"  quemdam  fratrem  simplicem  in  cella  Petri  repertum  secum 
"  abducens,  carceri  compeditum  mancipavit.  Qui  sic  in  carcerem  cum 
"  compedibus  retrusus  defunctus  est."  Boniface  is  not  responsible  for 
the  rage  of  the  Chamberlain,  nor  for  the  shameful  imprisonment  of 
the  innocent  monk.  The  best  princes  can  have  the  worst  executors 
of  their  orders,  and  when  a  moral  inability  prevents  them  from 
anticipating  and  stopping  the  wickedness  of  the  latter,  they  should 
not  be  held  accountable.  Boniface  had  ordered  the  Saint  to  be  con- 

ducted to  him  even  against  his  will;  his  apprehensions  render  this 
unquestionable;  but  all  that  was  done  beyond  this  was  the  work  of 
the  Chamberlain.  Is  it  rare  to  see  the  zeal  of  a  too  officious  agent 
overstep  its  bounds,  and  transform  itself  into  severity?  Moreover 
we  are  reluctant  to  believe  that  a  simple  imprisonment  was  of  a 
nature  as  to  cause  so  suddenly  the  death  of  the  monk  which  the 

author,  we  have  cited,  relates ;  unless  the  Chamberlain  in  his  "  fury 
of  the  wolf,"  (the  words  of  the  author)  had  added  blows  and  cruelties : 
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"  O  magna  crudelitas !  In  sanctum  Patrem  lupus  desaevire  non 
'^  valens,  desaevit  in  filios,  ut  hunc  fratrem  carcerando,  irae  suae 
^^  furonem  de  beati  Patri  amissione  placeret.  Et  quid  forte  fecerat 
"  frater  ille  ut  tali  poena  plecteretur  ?  Numquid  Sancti  Petri  amissio 
"  causa  fuit  ?  Verum  non  est  ambigendum  quod  poena  ilia  sine  causa 
"meritorum  irrogata  in  meritorum  augmentum  conversa  fuerit.  De 
"  Petro  autem  Celebris  inquisitio  facta  est  in  diversis  mundi  partibus/^ 

HIS  FLIGHT  ACROSS  THE   SEA. 

CAP.   XX. 

"  Sanetus  igitur  iste  cum  per  spacium  duorum  mensium  in  ejus 
"  cella  latitasset,  fugam  iniit  de  nocte  uno  cum  socio  versus  quandam 
"  sylvam  in  partibus  Apuliae,  per  dies  quatuor  a  Murrone  distantem, 
"  ut  ibi  solitarius  ab  hominibus  ignotus  permaneret.  Sed  audi  mirum. 
"  Quanto  magis  per  viam  occultare  se  studuit,  eo  amplius  cunctis 
"fiebat  plebibus  notus.  Retulit  namque  frater  ille  qui  cum  ipso 
"  ambulabat.  Dum  sero  quodam  hospitium  quererent  in  castello 
"  quodam,  pueri  in  vicis  et  plateis  solito  serotino  tempore  ludentes, 
"  viso  Petro,  portinus  exclamaverunt :  Ecce  frater  Petrus  de  Murrone. 
"  Tandem  ad  memoratam  sylvam  veniens  ingressus  est  cum  socio  in 
"  cellam  duorum  f  ratum.  Qui  cum  in  eum  respicerent,  quem  nunquam 
"  antea  viderant,  optime  cognoverunt  dicentes :  Vere  tu  es  frater 
"  Petrus  de  Murrone ;  et  repleti  gaudio  glorificaverunt  Deum.  Erat 
"  autem  tunc  temporis  Quadragesima  major.  Petrus  ergo  in  quadam 
*'  cella  illius  nemoris  se  includens,  sanctum  Pascha  jejuniis  artis  et 
"  orationibus  assiduis  expectabat.  At  veniente  dominica  in  ramis 
"Palmarum,  quidam  abbas  Monasterii,  quod  de  Corata  nuncupatur, 
"  Ordinis  S.  Benedicti,  ibat  cum  septem  sociis  per  sylvam  hue  atque 
"  illuc,  ipsum  quanto  devotius  tanto  velocius  inquirendo.  Videns  ergo 
"  tentabat.  Idcirco  fratrem  suum  quendam  ad  priorem  monasterii 
"  sanetus  ille  se  abscondi  minime  posse,  ad  partes  ultramarinas  pergere 
^*  sancti  Joannis  in  piano  praecipiendo  misit,  ut  hoc  factum  cum 
"naucleris,  mora  postposita,  clam  pertractaret.     Quod  et  factum  est. 
"  Parata  igitur  nave,   pater  sanetus  ad  praef atum 
"  coenobium  ad  requisitionem  dominicam  venit.  Qui  cum  illic  spatio 
"  unius  mensis  moram  latenter  traxisset,  navigandi  congruum  tempus 
"  praestolando,  abiit  ad  mare  navigaturus.  Et  ecce  subito  maris 
"procella  valida  insurgente,  ac  si  aperte  mare  patefaceret  se  ilium 
"  recipere  nolle,  coactus  est  ibi  moram  trahere  sex  diebus.  Post  haec 
"  flante  prospero  vento  navem  ascendit  Petrus  cum  sociis  ejus ;  et 
"data  nave  flatibus  navigare  coeperunt.  Et  iterum  tempestate  non 
"  exigua  imminente,  vix  illo  die  miliaria  quindecim  facientes,  ejecti 
"  sunt  ad  littus  maris  non  multum  distans  a  civitate  quae  Vestia 
"  nuncupatur.  Qui  in  eodem  loco  novem  mensibus  manserunt, 
"  ventum  prosperum  expectantes.    Sic  revera  divinae  placuit  disposi- 
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"  tioni,  -ut  patria  tarn  preciosum  talentum  sibi  creditum  non  amitteret, 
"  sed  potium  divinitus  inde  lucrum  multiplex  reportaret.